[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14. 09. 2020  №   257-п
пос.Верхний Ландех

О внесении изменения  в постановление администрации Верхнеландеховского муниципального района

от 27.12.2018 № 537-п
         В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ, постановлением администрации Верхнеландеховского муниципального района  от 01.09.2020                                № 245-п «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Верхнеландеховского муниципального района, Верхнеландеховского городского поселения и работников органов местного самоуправления Верхнеландеховского муниципального района»:

1. Внести в постановление администрации  Верхнеландеховского муниципального района от 27.12.2018 № 537-п «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями и транспортом администрации  Верхнеландеховского муниципального района» следующее изменение:

приложение 1 к Типовому положению изложить в новой редакции (прилагается).

   2. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.10.2020.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                Н.Н.Смирнова
Приложение

                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                               Верхнеландеховского муниципального  района

                                                                         от 14. 09. 2020  № 257 - п

Приложение 1

к Типовому  положению
о системе оплаты труда работников муниципального

казенного учреждения «Управление административными

зданиями и транспортом администрации Верхнеландеховского

муниципального района»

Таблица 1

Размеры минимальных должностных окладов (окладов) и повышающих коэффициентов по соответствующим профессиональным квалификационным группам общеотраслевых работников (рабочих и служащих) муниципального казенного учреждения
«Управление административными зданиями и транспортом администрации Верхнеландеховского муниципального района»

	N

п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование профессии
	Минимальный должностной оклад (оклад)
	Коэффициент по занимаемой должности

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих (приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 N 248н)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих, в том числе: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, истопник, дворник

1 разряд

2 разряд

3 разряд
	2280
	1,0

1,03

1,06

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2
	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих, в том числе: водитель автомобиля, механик

4 разряд

5 разряд

	2629

	1,0

1,07

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	4
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 и 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные и ответственные работы: водитель автомобиля
	4288
	1,0

Таблица 2

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) по должностям работников муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями и транспортом администрации Верхнеландеховского муниципального района», не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

	Должности
	Минимальный оклад (должностной оклад) в рублях
	Коэффициент по занимаемой должности

	Контрактный управляющий

	4980
	1,2